
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 18.10.2021 № 3455 

 

г. Магадан 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Содействие развитию гражданского общества и укрепление  

межнациональных отношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы» 

 

В целях приведения объемов финансирования мероприятий муници-

пальной программы «Содействие развитию гражданского общества и укреп-

ление межнациональных отношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы», 

утвержденной постановлением мэрии города Магадана от 30.10.2018 № 3215, 

в соответствие с решением Магаданской городской Думы от 25.12.2020 

№ 101-Д «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь статьями 

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия го-

рода Магадана постановляет: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Содей-

ствие развитию гражданского общества и укрепление межнациональных от-

ношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 30.10.2018 

№ 3215:  

1.1. Изложить в паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» согласно приложению № 1 

к настоящему постановлению. 

1.2. Изложить раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый 

социально-экономический эффект от реализации Программы» в новой ре-

дакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Изложить раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» в новой 



  

 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Изложить раздел 7 «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Содействие развитию гражданского общества и укреп-

ление межнациональных отношений в городе Магадане» на 2019-2023 годы» 

в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

  И.о. главы муниципального образования  

«Город Магадан», мэра города Магадана 

   

 

 

А. Малашевский 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 18.10.2021 № 3455 

 

 

 

Объемы и источни-

ки финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Общий объем финансирования Программы составляет 

10 245,728 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 1 586,920 тыс. руб. 

2020 год – 2 185,138 тыс. руб. 

2021 год – 1 856,200 тыс. руб. 

2022 год – 2 301,400 тыс. руб. 

2023 год – 2 316,070 тыс. руб. 
 

Из которых: 

Средства местного бюджета - 6 596,328 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2019 год – 1 205,720 тыс. руб. 

2020 год – 1 467,538 тыс. руб. 

2021 год – 1 302,800 тыс. руб. 

2022 год – 1 302,800 тыс. руб. 

2023 год – 1 317,470 тыс. руб. 

 

Иные источники финансирования (средства областного 

бюджета) – 3 649,400 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 381,200 тыс. руб. 

2020 год – 717,600 тыс. руб. 

2021 год – 553,400 тыс. руб. 

2022 год – 998,600 тыс. руб. 

2023 год – 998,600 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 18.10.2021 № 3455 

 

 

Раздел 3. Система целевых индикаторов и ожидаемый 

социально-экономический эффект от реализации Программы 

 

Ожидаемый социально-экономический эффект реализации Программы бу-

дет сопоставляться с достигнутым уровнем целевых показателей. 

Оценка ожидаемой социальной эффективности программы будет опреде-

ляться на основании достижения плановых значений целевых индикаторов 
 

№ 

п/п 
Наименование 

индикаторов 

Е
д

и
н

и
ц

а 

и
зм

ер
ен

и
я Базовый 

показатель 

на 

01.01.2018 

Плановые значения индикатора 

на 

2019 

год 

на 

2020 

год 

на 

2021 

год 

на 

2022 

год 

на 

2023 

год 

1. Удельный вес СОНКО, 

участвующих в программ-

ных мероприятиях, от об-

щей численности СОНКО, 

зарегистрированных в му-

ниципальном образовании 

«Город Магадан» 

% 22 23 24 25 23 25 

2. Удельный вес СОНКО, 

получивших муниципаль-

ную поддержку, от общей 

численности СОНКО, за-

регистрированных в муни-

ципальном образовании 

«Город Магадан» 

% 10 3 3 3 14 15 

3. Количество граждан, во-

влеченных в мероприятия, 

направленные на развитие 

гражданской активности 

чел. 1450 1500 1550 1600 1650 1700 

4. Количество участников 

мероприятий, направлен-

ных на  укрепление меж-

национального и межкон-

фессионального согласия, 

поддержку и развитие 

культуры народов Россий-

ской Федерации 

чел. 750 800 850 500 950 1000 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 18.10.2021 № 3455 
 

 

6. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников 

финансирования. 
 

Исполнитель Программы 

Финансовые средства, тыс. руб., 

в том числе по годам 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. Итого 

Всего, в  том числе 1 586,920 2 185,138 1856,200 2 301,400 2 316,070 10 245,728 

Средства местного бюд-

жета, в том числе: 
1 205,720 1 467,538 1 302,800 1 302,800 1 317,470 6 596,328 

УДМСО 677,220 939,038 774,300 774,300 774,300 3 939,158 

Департамент образова-

ния  
88,500 88,500 88,500 88,500 103,170 457,170 

Управление культуры  440,000 440,000 440,000 440,000 440,000 2 200,000 

Иные источники финан-

сирования 
381,200 717,600 553,400 998,600 998,600 3 649,400 

Средства областного 

бюджета, в том числе: 
381,200 717,600 553,400 998,600 998,600 3 649,400 

УДМСО 381,200 717,600 553,400 998,600 998,600 3 649,400 

 

В ходе реализации Программы указанный объем ежегодно уточняется с 

учетом размера бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом му-

ниципального образования «Город Магадан», утвержденным решением Ма-

гаданской городской Думы, а также размера ассигнований бюджетов выше-

стоящих уровней, распределенных муниципальному образованию «Город 

Магадан» согласно действующему законодательству, путем внесения изме-

нений в Программу. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 18.10.2021 № 3455 
 

 
 

 

Раздел 7. Система программных мероприятий муниципальной программы 

«Содействие развитию гражданского общества и укрепление межнациональных отношений 

в городе Магадане» на 2019-2023 годы» 
 

 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник  

финансирования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 
Развитие сектора социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

2 965,866 432,890 766,576 500,200 633,100 633,100 Всего, в т.ч.  

985,166 207,690 289,476 176,000 156,000 156,000 
местный  

бюджет 

1 980,700 225,200 477,100 324,200 477,100 477,100 
иные источники 

финансирования 

1 980,700 225,200 477,100 324,200 477,100 477,100 
областной бюд-

жет 

1.1. 

Реализация меро-

приятий, направ-

ленных на повыше-

ние информирован-

ности населения о 

деятельности 

СОНКО (ярмарки 

2023 УДМСО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный  

бюджет 



2 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник  

финансирования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

СОНКО, Дни от-

крытых дверей и 

пр.)  

1.2. 

Поддержка дея-

тельности СОНКО 

(финансовая, иму-

щественная, ин-

формационная, кон-

сультативная): 

2019-2023 УДМСО 

2 855,866 432,890 736,576 460,200 613,100 613,100 Всего, в т.ч. 

875,166 207,690 259,476 136,000 136,000 136,000 
местный  

бюджет 

1980,700 225,200 477,100 324,200 477,100 477,100 
иные источники 

финансирования 

1980,700 225,200 477,100 324,200 477,100 477,100 
областной бюд-

жет 

1.2.1. 

Финансовая под-

держка в виде 

предоставления 

субсидий на реали-

зацию разовых об-

щественно полез-

ных мероприятий 

2019-2023 УДМСО 

2 855,866 432,890 736,576 460,200 613,100 613,100 Всего, в т.ч. 

875,166 207,690 259,476 136,000 136,000 136,000 
местный  

бюджет 

1980,700 225,200 477,100 324,200 477,100 477,100 
иные источники 

финансирования 

1980,700 225,200 477,100 324,200 477,100 477,100 
областной бюд-

жет 

1.2.2. 

Финансовая под-

держка в виде 

предоставления 

субсидий на реали-

зацию социально 

значимых проектов 

2023 УДМСО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный  

бюджет 



3 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник  

финансирования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.2.3. 
Имущественная 

поддержка 
2019-2023 

Комитет по 

управлению 

муниципаль-

ным имуще-

ством города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

1.2.4. 
Информационная 

поддержка 
2019-2023 

Мэрия города 

Магадана 

(управление 

по информа-

ционной по-

литике)  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

1.2.5. 
Консультативная 

поддержка 
2019-2023 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей 

деятельности  

1.3. 

Оказание содей-

ствия СОНКО в 

проведении меро-

приятий, связанных 

со знаменательны-

ми и  юбилейными 

датами в соответ-

ствии с постановле-

ниями мэрии города 

Магадана 

2020-2023 УДМСО 

100,000 0,000 20,000 40,000 20,000 20,000 Всего, в т.ч. 

100,000 0,000 20,000 40,000 20,000 20,000 
местный  

бюджет 

1.4. 

Организационно-

техническое сопро-

вождение деятель-

ности Обществен-

2020, 2023 УДМСО 

10,000 0,000 10,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

10,000 0,000 10,000 0,000 0,000 0,000 
местный  

бюджет 



4 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник  

финансирования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ной палаты города 

Магадана 

1.5. 

Организация рабо-

ты Координацион-

ного Совета обще-

ственных организа-

ций города Магада-

на 

2023 УДМСО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный  

бюджет 

1.6. 

Ведение Реестра 

социально ориенти-

рованных неком-

мерческих органи-

заций – получателей 

муниципальной 

поддержки 

2019-2023 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

2. 

Содействие гражданской активности и уча-

стию населения в решении социально-

экономических вопросов на территории муни-

ципального образования «Город Магадан» 

1 522,346 314,100 239,246 323,000 323,000 323,000 Всего, в т.ч. 

1 522,346 314,100 239,246 323,000 323,000 323,000 
местный  

бюджет 

2.1. 

Реализация меро-

приятий, направ-

ленных на привле-

чение населения к 

участию в осу-

ществлении местно-

го самоуправления 

(субботников, Дней 

2019-2023 

Мэрия города 

Магадана 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках текущей 

деятельности. 

УДМСО 

230,000 10,000 40,000 60,000 60,000 60,000 Всего, в т.ч. 

230,000 10,000 40,000 60,000 60,000 60,000 
местный  

бюджет 

Мэрия города 

Магадана 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 



5 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник  

финансирования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

микрорайонов, 

Дней соседей, кон-

курсов «Северное 

соцветие», «Дом 

образцового содер-

жания» и пр.)  

(управление 

по информа-

ционной по-

литике)   
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный  

бюджет 

2.2. 

Реализация меро-

приятий, направ-

ленных на развитие 

системы Обще-

ственных советов и 

ТОС  

2019-2023 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

2.3. 

Реализация меро-

приятий, направ-

ленных на развитие 

ТСЖ  

2019-2023 
Департамент 

ЖКХ и КИ 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности 

2.4. 
Проведение «Го-

родского форума»  
2023 

Мэрия города 

Магадана 

(управление 

по информа-

ционной по-

литике) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный  

бюджет 

2.5. 

Мероприятия, свя-

занные с присвое-

нием ежегодной 

премии органов 

местного само-

управления «Чело-

век года» 

2019-2023 УДМСО 

1292,346 304,100 199,246 263,000  263,000 263,00  Всего, в т.ч. 

1292,346 304,100 199,246  263,000 263,000  263,000  местный бюджет 



6 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник  

финансирования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.6. 

Осуществление 

функций в соответ-

ствии с Федераль-

ным законом 54- ФЗ 

«О собраниях, ми-

тингах, демонстра-

циях и пикетирова-

ниях» 

2019-2023 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

3. 
Развитие благотворительной деятельности  

и добровольчества 

3 817,616 628,930 928,516 748,500 748,500 763,170 Всего, в т.ч. 

3 817,616 628,930 928,516 748,500 748,500 763,170 
местный  

бюджет 

3.1. 

Конкурс проектов 

СОНКО, направ-

ленных на вовлече-

ние граждан в доб-

ровольческую дея-

тельность    

2023 УДМСО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный  

бюджет 

3.2. 

Проведение соци-

ально-значимых 

акций в соответ-

ствии с постановле-

ниями мэрии города 

Магадана 

2019-2023  

УДМСО 

(подведом-

ственные 

учреждения) 

735,348 40,000 225,348 210,000 130,000 130,000 Всего, в т.ч. 

735,348 40,000 225,348 210,000 130,000 130,000 
местный  

бюджет 

Департамент 

образования 

(МБУДО 

«Дворец дет-

ского (юно-

шеского) 

творчества») 

457,170 88,500 88,500 88,500 88,500 103,170 Всего, в т.ч. 

457,170 88,500 88,500 88,500 88,500 103,170 
местный  

бюджет 



7 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник  

финансирования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Управление 

культуры 

(МАУК г. 

Магадана 

«Центр куль-

туры») 

2200,000 440,000 440,000 440,000 440,000 440,000 Всего, в т.ч. 

2200,000 440,000 440,000 440,000 440,000 440,000 
местный  

бюджет 

3.3. 

Реализация меро-

приятий по стиму-

лированию и поощ-

рению жителей го-

рода Магадана за 

осуществление об-

щественной и бла-

готворительной 

деятельности, в том 

числе: 

2019-2023 УДМСО 

425,098 60,430 174,668 10,000 90,000 90,000 Всего, в т.ч. 

425,098 60,430 174,668 10,000 90,000 90,000 
местный  

бюджет 

3.3.1. 

Мероприятия, свя-

занные с проведе-

нием конкурса 

«Меценат года го-

рода Магадана» 

2019-2023 УДМСО 

223,498 18,830 174,668 10,000 10,000 10,000 Всего, в т.ч. 

223,498 18,830 174,668 10,000 10,000 10,000 
местный  

бюджет 

3.3.2. 

Мероприятия, свя-

занные с вручением 

знака общественно-

го признания «Зо-

лото Магадана» 

2019, 2023 УДМСО 

201,600 41,600 0,000 0,000 80,000 80,000 Всего, в т.ч. 

201,600 41,600 0,000 0,000 80,000 80,000 
местный  

бюджет 

4. 
Укрепление межнационального и межконфес-

сионального согласия, поддержка и развитие 

1939,900 211,000 250,800 284,500 596,800 596,800 Всего, в т.ч. 

271,200 55,000 10,300 55,300 75,300 75,300 местный  



8 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник  

финансирования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

культуры народов Российской Федерации, 

проживающих на территории муниципального 

образования «Город Магадан», профилактика 

межнациональных (межэтнических) конфлик-

тов  

бюджет 

1668,700 156,000 240,500 229,200 521,500 521,500 
иные источники 

финансирования 

1668,700 156,000 240,500 229,200 521,500 521,500 
областной бюд-

жет 

4.1. 

Поддержка нацио-

нальных объедине-

ний, осуществляю-

щих деятельность 

на территории му-

ниципального обра-

зования «Город 

Магадан»  

2019-2023 УДМСО 

1 712,300 157,400 250,800 240,500 531,800 531,800 Всего, в т.ч. 

43,600 1,400 10,300 11,300 10,300 10,300 
местный  

бюджет 

1 668,700 156,000 240,500 229,200 521,500 521,500 
иные источники 

финансирования 

1 668,700 156,000 240,500 229,200 521,500 521,500 
областной бюд-

жет 

4.2. 

Реализация системы 

мониторинга меж-

национальных от-

ношений и раннего 

предупреждения 

межнациональных 

конфликтов на тер-

ритории муници-

пального образова-

ния «Город Мага-

дан» 

2019-2023 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

4.3. 

Проведение фести-

валя «Территория 

дружбы», посвя-

щенного Дню Рос-

2019- 2023 УДМСО 

154,000 46,500 0,000 7,500 50,000 50,000 Всего, в т.ч. 

154,000 46,500 0,000 7,500 50,000 50,000 
местный  

бюджет 



9 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник  

финансирования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

сии 

4.4. 

Проведение фести-

валя «Многоликая 

Россия», посвящен-

ного подведению 

итогов работы 

национальных объ-

единений за теку-

щий год 

2023 УДМСО 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 местный бюджет 

4.5. 

Проведение меро-

приятий, направ-

ленных на возрож-

дение, сохранение и 

развитие историко-

культурных и ду-

ховных традиций 

коренных малочис-

ленных народов 

Севера, проживаю-

щих на территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» (конкурс 

«Дюран», этнофе-

стиваль «Дзялбу» и 

др.) 

2023 УДМСО 

32,100 0,000 0,000 32,100 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

32,100 0,000 0,000 32,100 0,000 0,000 
местный  

бюджет 

4.6. 
Оказание содей-

ствия националь-
2019- 2023 УДМСО 41,500 7,100 0,000 4,400 15,000 15,000 Всего, в т.ч. 



10 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

  

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник  

финансирования Всего 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ным объединениям 

в проведении наци-

ональных праздни-

ков в соответствии с 

постановлениями 

мэрии города Мага-

дана 

41,500 7,100 0,000 4,400 15,000 15,000 
местный  

бюджет 

4.7. 

Организация рабо-

ты Консультативно-

го Совета по нацио-

нальным вопросам 

2019-2023 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках  

текущей  

деятельности  

Итого по Программе 

10 245,728 1 586,920 2 185,138 1 856,200 2 301,400 2 316,070 Всего, в т.ч. 

6 596,328 1 205,720 1 467,538 1 302,800 1 302,800 1 317,470 
местный  

бюджет 

3 649,400 381,200 717,600 553,400 998,600 998,600 

иные источники 

финансирова-

ния,  

в т.ч. 

3 649,400 381,200 717,600 553,400 998,600 998,600 
областной бюд-

жет 

 

____________________ 

 


